
       
 

All’Agenzia delle Entrate 
Direzione provinciale di_________________ 
Ufficio territoriale di___________________
       

 
DOMANDA DI RIMBORSO DELLE IMPOSTE DIRETTE 

 
 

Con questo modello il Contribuente può richiedere il rimborso delle imposte dirette che ha versato 
in più o che gli sono state erroneamente trattenute dal sostituto d’imposta (artt. 37 e 38 del Dpr. n. 
602/73) o le eccedenze di credito non utilizzate in compensazione e non riportate nelle successive 
dichiarazioni dei redditi. 
 
Io sottoscritto\a _______________________________________________ codice fiscale 
_________________________ nato/a il_____________ a____________________ prov._______ 
residente in __________________________via__________________________________________ 
n._____tel.__________________fax__________________email__________________________ 
pec______________________________________ 

chiedo 
il rimborso dell’importo di € ________________, dell’imposta  _______________, dell’anno 
________________, oltre agli interessi di legge per: 

 

 versamenti eseguiti in eccesso (allegare copia delle ricevute di versamento) 
 ritenute subite erroneamente 
 eccedenze di credito non utilizzate in compensazione e non riportate nelle successive 

dichiarazioni dei redditi 
 

Data di versamento/ritenuta Importo Imposta Anno di riferimento 

 
___ /___ /________ 

 
€ _________ , ___ 

 
___________ 

 
___________. 

 
per questi motivi  

(allegare l’eventuale documentazione a supporto delle motivazioni) 
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________ 
 
Allego il modello di comunicazione delle coordinate bancarie per l’accredito in conto corrente del 
rimborso. 
 
Luogo e data _______________________                                    Firma _______________________ 


